
UNION GAN REG COAH PLAN ALIMENTOS  
71.12 kW 22 de Mayo de 2025

GDMTH 355020413665
PROECCSA

12,263 kWh prom. $ 32,004

112 9,315 kWh $0

100.00 % MES $ 32,004

$448,201.00 MXN $70,609.00 MXN $377,592.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 635 W 112 313.6 m 2 43.5 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250079

UNION GAN REG COAH PLAN ALIMENTOS  

112 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

28 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

112 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 25 K

1 Solis  Inverter 60 kW

Subtotal $ 867,515.33

TOTAL (MXN) $ 867,515.33

Este proyecto requiere de una verificación y una vez que empiece a generar electricidad requiere de una inspección por
parte de personas certificado por CFE, el costo aproximado de la verificación es de $15,000 pesos y la inspección
$25,000 mil pesos; Este costo se pagará directo a los verificadores, por tal razón no esta incluido en esta cotización.

Esta cotización es realizada con un sistema de instalación bajo condiciones normales; Recomendamos que nos permitan
realizar una visita al sitio para corroborar que lo cotizado cumple con las condiciones del sitio.

8116656211 ventasproeccsa@gmail.com -----



1 $ 448,201.00 $ 70,609.00 $ 0.00 $ 377,592.00 $ 377,592.00 $ -489,923.33

2 $ 461,647.03 $ 72,727.27 $ 0.00 $ 388,919.76 $ 388,919.76 $ -101,003.57

3 $ 475,496.44 $ 74,909.09 $ 0.00 $ 400,587.35 $ 400,587.35 $ 299,583.78

4 $ 489,761.33 $ 77,156.36 $ 0.00 $ 412,604.97 $ 412,604.97 $ 712,188.76

5 $ 504,454.17 $ 79,471.05 $ 0.00 $ 424,983.12 $ 424,983.12 $ 1,137,171.88

6 $ 519,587.80 $ 81,855.18 $ 0.00 $ 437,732.62 $ 437,732.62 $ 1,574,904.50

7 $ 535,175.43 $ 84,310.84 $ 0.00 $ 450,864.59 $ 450,864.59 $ 2,025,769.09

8 $ 551,230.70 $ 86,840.16 $ 0.00 $ 464,390.53 $ 464,390.53 $ 2,490,159.62

9 $ 567,767.62 $ 89,445.37 $ 0.00 $ 478,322.25 $ 478,322.25 $ 2,968,481.87

10 $ 584,800.65 $ 92,128.73 $ 0.00 $ 492,671.92 $ 492,671.92 $ 3,461,153.79

11 $ 602,344.67 $ 94,892.59 $ 0.00 $ 507,452.07 $ 507,452.07 $ 3,968,605.86

12 $ 620,415.01 $ 97,739.37 $ 0.00 $ 522,675.64 $ 522,675.64 $ 4,491,281.50

13 $ 639,027.46 $ 100,671.55 $ 0.00 $ 538,355.90 $ 538,355.90 $ 5,029,637.40

14 $ 658,198.28 $ 103,691.70 $ 0.00 $ 554,506.58 $ 554,506.58 $ 5,584,143.98

15 $ 677,944.23 $ 106,802.45 $ 0.00 $ 571,141.78 $ 571,141.78 $ 6,155,285.76

16 $ 698,282.55 $ 110,006.52 $ 0.00 $ 588,276.03 $ 588,276.03 $ 6,743,561.80

17 $ 719,231.03 $ 113,306.72 $ 0.00 $ 605,924.31 $ 605,924.31 $ 7,349,486.11

18 $ 740,807.96 $ 116,705.92 $ 0.00 $ 624,102.04 $ 624,102.04 $ 7,973,588.15

19 $ 763,032.20 $ 120,207.10 $ 0.00 $ 642,825.10 $ 642,825.10 $ 8,616,413.26

20 $ 785,923.17 $ 123,813.31 $ 0.00 $ 662,109.86 $ 662,109.86 $ 9,278,523.11

21 $ 809,500.86 $ 127,527.71 $ 0.00 $ 681,973.15 $ 681,973.15 $ 9,960,496.27

22 $ 833,785.89 $ 131,353.54 $ 0.00 $ 702,432.35 $ 702,432.35 $ 10,662,928.62

23 $ 858,799.46 $ 135,294.15 $ 0.00 $ 723,505.32 $ 723,505.32 $ 11,386,433.93

24 $ 884,563.45 $ 139,352.97 $ 0.00 $ 745,210.48 $ 745,210.48 $ 12,131,644.41

25 $ 911,100.35 $ 143,533.56 $ 0.00 $ 767,566.79 $ 767,566.79 $ 12,899,211.20

pdte. Carranza 305



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 9,093.3 8,552.2 9,981.0 10,294.2 10,394.5 9,501.3 9,315.1 9,240.6 8,357.8 9,980.4 9,022.1 9,152.4

kWh Base 1,347.2 1,859.2 1,919.4 1,583.7 1,539.9 1,900.3 1,380.0 1,777.0 1,285.8 1,478.6 1,804.4 1,355.9

kWh Totales 10,440.5 10,411.4 11,900.4 11,878.0 11,934.4 11,401.5 10,695.1 11,017.6 9,643.7 11,459.0 10,826.5 10,508.4

pdte. Carranza 305


